2021年11月9日
各　　　位

     上場会社名       丸大食品株式会社

     代表者名         代表取締役社長  佐藤  勇二

    （コード番号      2288）

     問合せ先責任者   取締役経理部長  加藤  伸佳

    （TEL             072－661－2518）

業績予想の修正に関するお知らせ

記

１．2022年３月期通期連結業績予想数値の修正（2021年４月１日～2022年３月31日）

２.修正の理由

※

　 以　上

　最近の業績動向を踏まえ、2021年５月13日に公表いたしました2022年３月期通期連結業績予想を下記のとお
り修正いたしましたのでお知らせいたします。

（注）2022年３月期第１四半期の期首より会計方針の変更をしております。2021年３月期の数値につきまして
は、当該会計方針の変更を反映した遡及適用後の数値を記載しております。

　売上高につきましては、新型コロナウイルス感染症の影響による前年の内食需要拡大の反動影響などか
ら、主力のハム・ソーセージ部門の売上高が前期実績を下回ったことや、外食産業向け業務用商品が低調
に推移しましたことなどから、第２四半期連結累計期間の売上高は前期実績を下回りました。通期の売上
高につきましては、競合他社との販売価格競争激化など厳しい状況が続くことが予想されますが、外食産
業向け業務用商品は一定の回復が見込まれることなどから、前期実績は確保するものの、前回予想数値を
下回る見込みであります。
　営業利益につきましては、合理化等のコスト削減に努めてまいりますが、第２四半期連結累計期間の業
績が当初予想から大きく下回る結果となったことに加え、足もとでは原材料価格やエネルギーコストが急
激に上昇するなど、採算面の改善に遅れが見込まれることから、前期実績からは改善するものの前回予想
数値を下回る見込みであります。
　また、経常利益及び親会社株主に帰属する当期純利益につきましても営業利益の下方修正に伴いそれぞ
れ前回予想数値を下回る見込みであります。

上記の予想は、発表日現在において当社が入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に
基づいており、実際の業績等は様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(Ａ) 230,000 2,000 2,400 1,200 47.24

今回修正予想(Ｂ) 223,000 500 1,000 450 17.80

増減額(Ｂ－Ａ) △7,000 △1,500 △1,400 △750

増減率(%) △3.0 △75.0 △58.3 △62.5

(ご参考)
前期実績(2021年３月期)

223,000 △333 180 412 16.23